

در بچه

نادال به فینال المپیک نرسید

● خوان مانوئل دل پوترو با برتری برابر رافائل نادال، به فینال تنیس المپیک لندن رسید و حریف اندی ماری شد. در دومین دیدار مرحله نیمه‌نهایی تنیس المپیک ریو، خوان مارتین دل پوترو از آرژانتین به دیدار رافائل نادال از اسپانیا رفت که این دیدار با برتری ۲ بر یک دل پوترو به پایان رسید تا این تنیسور حریف اندی ماری در دیدار نهایی شود. دل پوترو در دور نخست هم توانسته بود نواک جوکوویچ را حذف کند.

وزنه‌بردار مکزیکی بدون لباس ماند

● فدراسیون وزنه‌برداری مکزیک ورزشکارش را بدون لباس به مسابقات المپیک ریو فرستاد. به گزارش ایسنا و به نقل از ماسکا، «بردن روکه»، وزنه‌بردار مکزیکی، با کسب جایگاه پنجم در مسابقات ۶۹ کیلوگرم وزنه‌برداری مردان با المپیک ریو،دوژانئرو خداحافظی کرد. وزنه‌بردار مکزیکی با نارضایتی این رقابت‌ها را ترک کرد، چون باید با یک لباس مسابقه می‌داد؛ لباسی که با بخشی از آن با تکه‌های پلاستیک پوشش داده شده بود. وزنه‌بردار مکزیکی دراین‌باره در شبکه‌های اجتماعی گفت: «فرصت مدال‌گیری را از دست دادم چون باید خجالت‌زده به رقابت خود ادامه می‌دادم. تکه‌های چسبانده‌شده واقعا آزاردهنده بودند. لباس‌هایم در سائیز من نبود. مسئولیت لباس‌ها با من نیست. لباس برای شرکت در مسابقات لازم است». روکه با وجود اینکه بدون لباس مانده بود باید با لباسی که خودش داشت، رقابت می‌کرد. او مجبور شد تبلیغات روی لباس خود را بپوشاند چون کمیته بین‌المللی المپیک اجازه پوشیدن چنین لباسی را نمی‌داد.

اولین مربی سوریان در ۹۱سالگی درگذشت

● اولین مربی حمید سوریان دار فانی را وداع گفت. به گزارش ایسنا، عبدالله زارع بهترین مربی سال ۲۰۰۹ جهان و پدر کشتی شهر ری درگذشت. زارع اولین مربی حمید سوریان اسطوره کشتی جهان بوده است اما مشیت الهی به او فرصت نداد مبارزات شاگردش در المپیک را تماشا کند و دار فانی را وداع گفت. عبدالله زارع متولد سال ۱۳۰۴ در شهر ری بود. او کشتی را در همین منطقه آغاز کرد و چند بار به مقام دوم و سوم کشور دست یافت.

دردسره‌ای شوخی دختر وزنه‌بردار بریتانیایی با کیانوش رستمی

● پس از قهرمانی کیانوش رستمی، جو کالوینو وزنه‌بردار بریتانیایی در پیامی از کیانوش تمجید کرد و گفت که با نمایشش آدم‌های زیادی به او علاقه‌مند خواهند شد. همین جمله کافی بود تا دوباره کاربران ایران دست به کار شوند. به گزارش ای اسپورت تعداد بازدیدکنندگان صفحه این ورزشکار به حدی بالا رفت که خود او تعجب کرد. این توجه به او در نهایت به جای ناخوشایند همیشگی ختم شد؛ چنان که خودش هم نوشت: «تها در ۲۴ ساعت چندین اکانت اینستاگرام به نام من ساخته شده که اصلا ربطی به من ندارند!» این در حالی است که قتیقه‌هایی پس از کسب مدال طلای کیانوش رستمی، هم‌وطنان برای کیانوش هم تعداد زیادی صفحه‌های غیرواقعی درست کردند تا به این ترتیب سودی از این ماجرا ببرند.

مقالنو: مردم توقع بجایی از تکواندو دارند

● سرمربی تیم ملی تکواندو ایران می‌گوید این تیم در ریو حاضر است تا نتایج دوسال‌ونیم زحمت را برداشت کند. بیژن مقالنو در گفت‌وگو با فارس درباره شرایط ملی‌پوشان تکواندو ایران در بازی‌های المپیک ریو، گفت: «ورزشکاران شرایط نرمالی دارند و کاروان ورزشی ایران این هفته به مدال‌آوری امیدوار است و ما هم امیدواریم آنها بتوانند دل مردم را شاد کنند و خوش بدرخشند. چیزی به اسم فشار نیست، مردم توقع بجایی دارند. ورزشکاران ما دوسال‌ونیم زحمت کشیده‌اند، اما المپیک میدان مهمی است. البته فکر می‌کنم این موضوع نباید روی مهارت‌های ورزشکاران ما تأثیر بگذارد و امیدوارم که آنها وظایفشان را به‌خوبی انجام دهند و سربلند بیرون بایانند.»

اسطوره ورزش جهان و پرافتخارترین ورزشکار ادوار المپیک به کار خود پایان داد. مایکل فلیس بامداد دیروز در حضور مادر، پدربزرگش و تشویق تماشاگران، توانست مدال طلای دیگری در المپیک ریو،دوژانئرو کسب کند. این بیست‌وسومین طلای المپیکی فلیس بود و شمار مدال‌های او در تاریخ المپیک را به عدد باورنکردنی ۲۸ رساند. شناسگر آمریکایی پیش از این در المپیک ۲۰۱۶، چهار طلا و یک نقره کسب کرده بود و با کسب مدال ششم، پرافتخارترین ورزشکار حاضر در المپیک سی‌ویکم هم محسوب می‌شود.

در مسابقه دیروز، ستاره ۳۱ ساله آمریکایی به‌همراه سه هم‌وطنش در چهار در صد متر با ثبت زمان ۳:۵۳.۱۳ قهرمان شد. پرافتخارترین ورزشکار تاریخ المپیک قصد ندارد چهار سال بعد در بازی‌های توکیو شرکت کند. فلیس بعد از مسابقه دست‌انسان را در پاسخ به تشویق جمعیت بالا برد و با چشمانی اشکبار با ورزش قهرمانی و المپیک وداع کرد.

فلیس زمانی که تنها ۱۵ سال داشت، با تیم شای آمریکا در المپیک سیدنی شرکت کرد. او در آن المپیک مدالی نگرفت، اما در چهار المپیک بعدی به‌ترتیب چهار، هشت، چهار و پنج طلا کسب کرد. او دیروز پس از کسب آخرین مدالش گفت: «زمانی که از اتوبوس پیاده می‌شدم و داخل استخر می‌شدم حس کردم می‌خواهد گریه‌ام بگیرد؛ آخرین گرم‌کردن، آخرین لباس شناپوشیدن و آخرین‌بار در قالب تیم آمریکا مقابل هزاران

الهه احمدی: دست‌بردار نیستم

بانوی المپیکی تیراندازی ایران که به عنوان ششمی رقابت‌های المپیک لندن و ریو رسیده است، عنوان کرد که شاید نتوانم در المپیک توکیو هم مدال بگیرم اما دست‌بردار نیستم و به تلاشم ادامه خواهم داد.

الهه احمدی در بازگشت از ریو در گفت‌وگو با مهر گفت: «من ششم شدم درحالی‌که برای کسب



جایگاه خیلی بهتر از این تمرین کرده بودم. البته خاصیت ورزش همین است و قرار نیست در آن همه پیش‌بینی‌ها به واقعیت تبدیل شود. کم‌اینکه در المپیک ریو هم خیلی از رکوردداران به فینال هم نرسیدند. ۱۵ سال تلاش کردم تا مدال المپیک بگیرم؛ قبل از المپیک لندن به فکر مدال بودم اما در هر دو المپیک هم ششم شدم». احمدی با تأکید بر اینکه همچنان کسب مدال المپیک را در برنامه دارد و از دستیابی به آن ناامید نشده است، ادامه داد: «برای ورزشکاری مانند من که در شرایط سخت و تنهای تنها تمرین کرده، دستیابی به مدال المپیک برای کامل‌کردن

تماشاگر به‌میدان رفتن. فکر می‌کنم در این دوره از رقابت‌ها عملکرد بهتری از دوره قبل داشتم، اما می‌خواهم فصل جدیدی از زندگی را آغاز کنم». به‌ترتیب نام این ورزشکار در تاریخ جاودانه باقی خواهد ماند. رکوردهای او غیرقابل‌باور است. اگر فلیس خودش یک کشور بود، هم‌اکنون در رده‌بندی کلی ادوار المپیک در رده سی‌ودوم قرار داشت. تنها ۳۱ کشور بیشتر از فلیس طلا گرفته‌اند. از سال ۲۰۰۰ به‌بعد هم تنها ۱۲ کشور بیشتر از فلیس به طلا رسیده‌اند. در مجموع مدال‌ها هم او از ۱۶۰ کشور دنیا بیشتر مدال دارد، یعنی ۷۵ درصد کره خاکی.

فلیس با اقتدار خاصی عنوان پرافتخارترین ورزشکار تاریخ را یدک می‌کشد، پس از او ژیمناست‌کار شوروی، لاریسا لاتینینا، با ۱۸ مدال (۹ طلا) قرار دارد. بدون شک این عنوان تا دهه‌ها در اختیار این شناسگر باقی می‌ماند.

کتی، فلیس کوچک؟

در شرایطی که خداحافظی احساسی مایکل فلیس اسطوره‌ای از دنیای حرفه‌ای شنا اشک بسیاری از هواداران این ابرشناسگر را درآورد، کاروان آمریکا به‌تازگی شناسگر جدیدی رو کرده که می‌تواند پا جای پای ستاره‌ای به نام مایکل فلیس بگذارد. البته این شنار تازه نه در بخش مردان بلکه در قسمت زنان به رقابت خواهد پرداخت. برای معرفی کتی لدکی که این روزها در ریو می‌درخشد، باید سری به سال‌های دور زد؛ جایی که او نوجوانی بیش نبود و برای گرفتن عکس یادگاری با



پایان کار تیراندازی با بیست‌وششمی نوروزیان

پوریا نوروزیان، آخرین نماینده ایران در تیراندازی المپیک، در رقابت‌های تفنگ سه‌وضعیت به فینال نرسید. در آخرین رقابت تیراندازی مسابقات المپیک ریو ۲۰۱۶، مسابقه تفنگ سه‌وضعیت مردان برگزار شد که پوریا نوروزیان تنها تفنگدار مرد ایران پشت خط آتش قرار گرفت. نماینده ایران که در خط ۱۹ و در سه وضعیت شلیک کرد، درمجموع با امتیاز هزارو ۱۶۸

توانست در مصاف با رقبای خود به مرحله فینال راه یابد. او در جایگاه بیست‌وششم ایستاد. این آخرین رقابت تیراندازان ایران در المپیک بود. نوروزیان پس از مسابقه‌اش گفت:

«درمجموع از عملکرد خود در مسابقات امروز با توجه به رکوردی که زدم، راضی هستم، ولی اگر چندان از رقابت‌های جهانی را از دست نمی‌دادم شاید شرایطم بهتر می‌شد. لازمه حضور در فینال المپیک، حضور در رقابت‌های جهانی و فینال آنها است و ما می‌توانیم به فینال المپیک راه یابیم و به‌شخصه در این رقابت‌ها رکوردم به فینال خیلی نزدیک بود البته امروز در درازکش در راند اول خوب بودم، ولی



در راند پایانی آخر و در ایستاده هم نتوانستم خوب امتیاز بگیرم.فدراسیون تمام تلاشش را می‌کند، اما برای گرفتن مدال در المپیک باید از این فدراسیون بیشتر حمایت شود». تیراندازی ایران با حضور پنج تیرانداز در المپیک ریو، بیشترین نماینده را در تاریخ حضور در المپیک داشت. الهه احمدی و نجمه خدمتی، دو تیراندازی بودند که به فینال المپیک رسیدند که در نهایت احمدی در جایگاه ششم تفنگ بادی قرار گرفت و نتیجه المپیک لندن را تکرار کرد و خدمتی، در اولین حضورش در المپیک، در مکان هشتم تفنگ سه‌وضعیت ایستاد.

مهدی هاشمی با اشاره به کم‌تجربه‌بودن نمایندگان ایران در ریو از عملکرد آنها ابراز رضایت کرد و گفت: «خوشبختانه تیراندازی رشته‌ای است که تا دوره‌های بعد هم این تیراندازان می‌توانند به المپیک راه پیدا کنند. امیدوارم نگرش‌ها به تیراندازی تغییر کند. هر تیرانداز المپیکی که دو ماده می‌تواند شرکت کند. این یعنی فرصت کسب دو مدال، بنابراین باید به این بچه‌ها بیشتر رسیدگی شود.»

دونده جامائیکایی

سریع‌ترین بانوی المپیک شد

● مدال طلای دو صد متر زنان المپیک ۲۰۱۶ ریو به یک جامائیکایی رسید. به گزارش تسنیم، فینال رقابت‌های دو صد متر زنان المپیک ۲۰۱۶ دقیقی قبل برگزار شد که در آن «الاین تامپسون» از جامائیکا با ۱۰:۰۷ ثانیه زودتر از سایر دوندگان از خط پایان عبور کرد و صاحب مدال طلا شد. پس از تامپسون، «توری بووی» با زمان ۱۰:۸۳ ثانیه نایب‌قهرمان شد و «شلی آن فریزر پریس» از جامائیکا با رکورد ۱۰:۸۶ به مدال برنز دست یافت.

احتمال لغو کامل بازی‌های پارالمپیک

● کمک‌هایی که قرار بوده است از سوی کمیته برگزاری ریو به کمیته‌های پارالمپیک کشورهای مختلف داده شود، هنوز پرداخت نشده‌اند. در صورتی که در یک ماه این کمک‌ها داده نشوند، حضور بسیاری از کشورها در مسابقات پارالمپیک به خطر می‌افتد. به گزارش سایت نود، کمیته بین‌المللی پارالمپیک تا پایان هفته به کمیته برگزاری ریو زمان داده است تا این هزینه‌ها را پرداخت کنند. دولت برزیل اعلام کرده برای پرداخت این پول به بودجه دولتی احتیاج دارد، اما مخالفان دولت اجازه نمی‌دهند چنین برداشتی انجام شود. به گزارش سی‌ان‌ان، دادگاه برزیل اعلام کرد که کمیته برگزاری المپیک و پارالمپیک تا زمانی که اطلاعات کامل در مورد مسائل مالی ارائه ندهد، نمی‌تواند از بودجه دولتی هیچ پولی برای هزینه‌کردن در بازی‌های المپیک و پارالمپیک برداشت کند. طبق گفته دادگاه، کمیته برگزاری بازی‌های المپیک باید به صورت شفاف اعلام کند که میزان درآمد و مخارجش چقدر بوده است و در صورت نیاز به حمایت مالی دلایل کافی بیاورد. هنوز مشخص نیست که این رأی چه تأثیری بر برگزاری بازی‌ها خواهد داشت. با وجود این نگرانی‌های زیادی درباره مخارج بازی‌های پارالمپیک وجود دارد. روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش داده، کمیته برگزاری بازی‌ها بودجه کافی برای پرداخت کمک‌های مالی به کمیته‌های پارالمپیک کشورهای مختلف را ندارد و این امر ممکن است باعث به‌خطرآفتادن حضور برخی از کشورها در بازی‌های پارالمپیک شود. این روزنامه آمریکایی با بررسی مشکلات عمیق اقتصادی برزیل به این نتیجه رسیده که دولت ممکن است در صورت رضایت‌اندان دادگاه برای برداشت از بودجه، امکان برگزاری رقابت‌های پارالمپیک ریو را نداشته باشد.

مورینیو با برد شروع کرد

● ژوزه مورینیو که در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر انگلیس، هدایت تیم منچستر یونایتد را برعهده گرفته است، در نخستین دیدار به پیروزی دست یافت. به گزارش ایرنا، در این دیدار که در ورزشگاه ویتالپتی برگزار شد، شاگردان مورینیو با نتیجه ۳ بر یک برابر بورنموث به پیروزی رسیدند و گام نخست را در دیداری خارج از خانه محکم برداشتند. خوان ماتا در دقیقه ۴۰، وین رونی در دقیقه ۵۹ و زلاتان ابراهیموویچ در دقیقه ۶۴ برای تیم منچستریونایتد گلزنی کردند.

استفاده از بازیبنی ویدئویی برای اولین بار در فوتبال

● بازیبنی ویدئویی یا ویدئوچک برای اولین‌بار در تاریخ دنیای فوتبال با موفقیت مورد استفاده قرار گرفت. به گزارش وب‌سایت نود، جمعه‌شب در بازی بین تیم‌های نیویورک رد بولز بی و اورلاندو سیتی بی، در شهر نیوجرسی در لیگ دسته سوم آمریکا، اتفاقی تاریخی رقم خورد. داور مسابقه، اسماعیل الفص، در دو صحنه از فیلم‌های ویدئویی استفاده کرد و سپس تصمیم نهایی‌اش را در مستطیل سبز گرفت. این برای اولین‌بار در کل تاریخ فوتبال بود که در یک مسابقه رسمی، چنین اتفاقی می‌افتد و داور به شکلی کاملاً مشخص از ویدئوچک استفاده می‌کند. قرار است در سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ در مورد استفاده از بازیبنی ویدئویی در فوتبال، تصمیم گرفته شود.



نارضایتی بنا از اعتراضات عبدولی



وزنه‌بردار لیتوانی



دوچرخسوار کلمبیایی



شکست سوریان مقابل رقیب ژاپنی قبل از برگشتن به شانس مجدد